
Studentská filmová přehlídka STUDOKO 2024 

18.11.2024 

 

V pátek 15.11. se v kině Bio Central v Hradci Králové uskutečnil 6. ročník studentské filmové přehlídky 

STUDOKO, kterou vyhlásil Královéhradecký kraj, Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a 

inovace a Centrum uměleckých aktivit. Přehlídka je určena studentům středních škol, středních 

odborných škol a učilišť v Královéhradeckém kraji. STUDOKO proběhlo v rámci 16. ročníku festivalu 

audiovizuální tvorby a vzdělávání Cinema Open! - dvoudenní setkávací a vzdělávací platformy pro 

tvůrce audiovizuálních děl, pro širokou veřejnost, pro studenty i pro pedagogy a instituce, organizace 

a spolky, které se věnují audiovizuální výchově a vzdělávání.  

Dopoledne dorazilo na studentskou filmovou přehlídku STUDOKO kolem 120 studentů. Kromě 

projekce filmů si mohli vyzkoušet mnoho filmařských i animačních workshopů a dílen.  

O bohatý interaktivní doprovodný program se postaral například Pavel Trnka a Střední škola a vyšší 

odborná škola aplikované kybernetiky z Hradce Králové, kteří připravili oblíbenou Ruchovou a 

dabingovou dílnu, ale také Digitální animátorskou dílnu s kreslenkou a 3D animací. Návštěvníky 

zaujala i Animace loutek z drátků a modelíny. Jaké to je, mluvit na kameru s mikrofonem v ruce, si 

mohli zájemci vyzkoušet na workshopu „Staň se redaktorem“, pod vedením ostříleného redaktora 

Oldřicha Bíly. Prohlédnout a vyzkoušet si mohli návštěvníci festivalu i kamerovou techniku v dílně 

„Kamera v pohybu“. Kameru na dálkové ovládání na vozíku, ronin, nebo gimbal jim předvedli 

kameraman Ondřej Martinec a filmový kameraman akčních scén, steadicam-operátor Jaromír Kalina. 

Spoustu zajímavé techniky a efektů předvedla i dílna „Živý přenos z akce“ Tomáše Podzimka. 

Oblíbené byly i hry od Amanita design - světoznámého a cenami ověnčeného animačního studia. 

Zahrát si návštěvníci mohli hry Chuchel a Botanicula – jedna hra originálnější než druhá…  

 

Studenti ze středních škol Královéhradeckého kraje tentokrát točili filmy do dvou kategorií – Škola 

očima studentů a Vytoč se z toho! (volná kategorie).  Promítalo se 17 filmů z 9 škol. Studenti měli 

letos opravdu odvahu a hlavně v kategorii Vytoč se z toho! se nebáli odkrýt niterné emoce. Velmi 

originálním způsobem se jim podařilo i představit svoji školu.  

Odborná porota hodnotila nápad a originalitu, technickou a filmařskou kvalitu zpracování a 

umělecké ztvárnění filmu. 

V porotě letos zasedli: 

Martina Erbsová – ředitelka Centra uměleckých aktivit 

Tereza Štěpánková – režisérka a koordinátorka AV tvorby CUA  

Martin Holoubek – kameraman a střihač 

Štěpán Novotný – kameraman a střihač 

Lukáš Teplý - vedoucí podpory škol, programů a inovací, KKIVI 

Jana Kavříková - koordinátorka podpory škol v KKIVI 

 



Letos jsme v rámci STUDOKO uspořádali také novinku - Filmařský maraton aneb „10 hours film“. Pět 

studentských týmů ze středních škol z Královéhradeckého kraje mělo pouhých 10 hodin na to, aby 

vymysleli, natočili a postříhali film na téma „Fiktivní reportáž“! Nadšeným mladým filmařům pomáhali 

a radili profíci z praxe – kameramani a střihači Štěpán Novotný a Martin Holoubek, technik Centra 

uměleckých aktivit Leoš Marek a koordinátorka audiovizuální tvorby Centra uměleckých aktivit Tereza 

Štěpánková. Maraton proběhl v pátek 25.10.2024. Studenti využili téměř každou místnost v Centru 

uměleckých aktivit – z fotokomory se stala jaderná laboratoř, v ateliéru na zeleném pozadí vzniklo 

televizní studio, studenti se rozběhli i do různých částí Hradce Králové. Vzniklo 5 fiktivních reportáží na 

různá témata. Na kompletní vytvoření měli opravdu jen 10 hodin, ani o minutu více… 23 studentů se 

inspirovalo v nešvarech televizního zpravodajství a byli neskutečně kreativní. Filmařská výzva pro 

mladé filmaře byla realizována prostřednictvím Projektu Implementace Dlouhodobého záměru 

vzdělávání Královéhradeckého kraje.  

Realizováno v rámci projektu Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Královéhradeckého 

kraje, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_018/0008973 za podpory Evropské unie. 

 

                     

 

 

Během studentské filmové přehlídky STUDOKO – škola očima studentů v pátek 15.11. měli studenti 

možnost vidět své filmy na velkém plátně a také si vyzkoušet filmařské a animační dílny. Nadšení bylo 

obrovské! Po dílnách a projekci se vyhlásily nejlepší snímky, které ocenila porota. Cenu předávali: 

Jaroslav Jirásko – ředitel Královéhradeckého krajského institutu pro vzdělávání a inovace, ředitelka 

Centra uměleckých aktivit Martina Erbsová, kameraman a střihač Martin Holoubek a Štěpán 

Novotný. Od KKIVI dostali autoři oceněných snímků finanční vouchery pro nákup elektroniky 

v internetovém obchodě. Od Centra uměleckých aktivit voucher na využití Foto Film Zvuk Studia 

v Centru uměleckých aktivit. 

Těšíme se na další ročník! 

 

Odkaz na stránky festivalu: 

https://www.cuahk.cz/akce/studoko-2024/  

Fotogalerie: 

https://eu.zonerama.com/notTonda/Album/12459071?secret=kLCbNL9x0plm1mSR1Q6806cQJ 

Kontakt pro média: 

Tereza Štěpánková, koordinátorka Cinema Open a STUDOKO a oboru audiovizuální tvorba CUA 

film@cuahk.cz 

739 456 477 

https://www.cuahk.cz/akce/studoko-2024/
https://eu.zonerama.com/notTonda/Album/12459071?secret=kLCbNL9x0plm1mSR1Q6806cQJ


STUDOKO 2024 výsledky 

Nápad a originalita 

Škola očima studentů 

- Daniel Šmíd, Šárka Kučerová, Kateřina Klazarová, Lucie Škodová, Lucie Deďuchinová, Helena 

Černíková, Martin Kubeček  

- VOŠ a SZŠ Hradec Králové   

Vytoč se z toho! 

- Matěj Šiška, Veronika Černá 

- VOŠ a SPŠ Jičín 

 

Umělecké ztvárnění 

Škola očima studentů 

- Viktorie Grusová, Amélie Borovcová, Natálie Kubátová, Sandra Kučerová 

- Střední škola vizuální tvorby 

Vytoč se z toho! 

- Sofia Geislerová, Nela Tauchmanová 

- Gymnázium Dvůr Králové nad Labem 

Čestné uznání za zvládnutí žánru 

- Natálie Šmiedová, Leonard Thomas Barden, Dalibor Motejlek 

- SŠ a VOŠ aplikované kybernetiky 

 

Technická a filmařská kvalita zpracování 

Škola očima studentů 

- Michael Kazmirowski 

- Gymnázium Dvůr Králové nad Labem 

Vytoč se z toho! 

- Matěj Dyntera 

- Střední škola vizuální tvorby 

 

Youtube hlasování 

Gymnázium F. M. Pelcla Rychnov nad Kněžnou 



- 254 liků 

- Martin Felcman, Leona Barillová, Karolína Zumrová, Jáchym Fajstauer, Daniel Zimmer, Nela 

Bartošová, Adéla Novotná, Jakub Tomeš, Václav Dvořák, Eliška Batulková, František Bažant, 

Petr Kunc 

 

Studentské týmy, které se zúčastnili Filmařského maratonu aneb „10 hours film“, získali 
celodenní voucher na využití našeho FOTO FILM ZVUK studia v Centru uměleckých aktivit v 
Hradci Králové a Osvědčení o absolvování této skvělé akce.  

Filmařský Maraton  

• VOŠ a SPŠ Jičín 

Matěj Šiška, Veronika Černá, Jiří Suchomel, Jan Balabán, Nicolas Recalde, Richard Šálek 

• Gymnázium Dobruška 

Anna Dubnová, Tomáš Březovský, Marek Skala, Jiřina Komárová, Milan Dvořák 

• Gymnázium Boženy Němcové, Obchodní akademie Hradec Králové 

Lucie Kubiasová, Tomáš Holub 

• Gymnázium Dvůr Králové nad Labem 

Michael Kazmirowski, Magdalena Hojná, Vojtěch Loydall, Tomáš Harwot 

• Střední škola vizuální tvorby 

Hana Šejblová, Rozálie Otáhlová, Tereza Řeháková, Veronika Kábrtová,  Adam Bark,  Vojtěch Volák 

 

 

 


